
Malčín
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Světlá nad Sázavou GPS souřadnice: 49.688615N, 15.465165E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 1 274 ha

Počet obyvatel: 206 PSČ: 582 91

Adresa URL: www.malcin.cz

O obci
Obec Malčín leží zhruba 5 km severovýchodně od města Světlá nad Sázavou.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1358.

Okolí a příroda
Okolí obce nabízí širokou paletu stezek vhodných jak pro pěší turistiku tak cykloturistiku i podněty pro
nezapomenutelné zážitky při pohledu na zachovalé přírodní i historické zajímavosti.

Současnost obce
V obci máme vodovod a plynofikaci.Do školy na poštu musíme do města Světlá nad Sázavou.
 
 

Památky a zajímavosti
Jen 3 km od Malčína se v obci Pohleď nachází skanzen Michalův statek, který je věrnou rekonstrukcí
venkovského statku. Z ruiny jej vybudoval svépomocí místní starosta Jindřich Holub, který provází
unikátní expozicí s velmi zasvěceným výkladem.

Doprava
V obci máme autobusové spojení,vlakové pak najdeme v blízkém městě Světlá nad Sázavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7003/malcin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 01:03:54


